
D E S P A C H O

Ao
Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Téc-
nica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº Processo _0036.189686/2018-07

1.2. Nº Procedimento Pregão Eletrônico 371/2018

1.3. Nome Órgão Interessado Secretaria de Estado de Saúde - SESAU

1.4. Objeto

PREGÃO ELETRÔNICO - CONTRATAÇÃO DE MATERIAL DE 
CONSUMO (MEDICAMENTOS SOLUÇÕES INJETÁVEIS I) PARA 
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES E DEMANDAS DAS UNIDADES 
DE SAÚDE HOSPITALARES E AMBULATORIAIS ESTADUAIS.

1.5. Sistema de Compras ComprasNet

1.6. Situação Final Concluído

2. IMPUGNAÇÃO

2.1. QTD 2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. QTD 3.2. CNPJ 3.3. RAZÃO SOCIAL

1 15.031.173/0001-44 MERCANTIL BARRETO COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES 
E

2 06.065.614/0001-38 SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI

3 02.600.770/0001-09 COMERCIAL VALFARMA LTDA

4 26.921.908/0002-02 HOSPFAR INDÚSTRIA  E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

5 08.676.370/0001-55 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAÚDE LTDA - ME

6 11.260.846/0001-87 ANBIOTON IMPORTADORA LTDA - EPP

7 68.949.239/0005-70 UNITED MEDICAL LTDA

8 23.312.871/0001-46 EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 
ME

9 03.033.345/0001-30 LABNORTE CIRÚRGICA E DIAGNÓSTICA IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO

10 01.571.702/0001-98 HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

11 04.301.884/0001-75 AUROBINDO PHARMA INDUSTRIA FARMACEUTICA LIMITADA

12 28.911.309/0001-52 ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E

13 10.450.805/0001-90  FLUKKA FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA - ME

14 01.640.262/0001-83  CITOPHARMA MANIPULACAO DE MEDICAMENTOS ESPECIAIS LTDA 

15 21.895.020/0001-48 CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. - ME
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16 07.316.691/0001-86 FÓRMULAS MAGISTRAIS MANIPULAÇÕES ESPECIAIS LTDA ME

17 05.008.240/0001-56 EXATA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

18 36.325.157/0001-34 COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

19 17.472.278/0001-64 GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPIT ME 

20 05.888.612/0001-86 DISACRE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO

21 12.889.035/0001-02 INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME

22 15.439.366/0001-39 EREFARMA PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI

23 11.896.538/0001-42 SOLUMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS

24 12.664.453/0001-00 A7 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - EPP

25 12.420.164/0009-04 CM HOSPITALAR S.A

26 16.970.999/0001-31 DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA - 
ME

27 01.708.499/0001-59 DECARES COMÉRCIO LTDA

28 11.226.885/0001-68 TORRES VALPORTO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS 
MED - EPP

29 04.598.413/0003-32 RECOL DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO LTDA

30 02.176.223/0004-82 BIOCAL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

31 15.224.444/0001-88 MS HOSPITALAR EIRELI ME

32 06.035.038/0001-86 EXTRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITAL

33 01.402.400/0001-96 CHRISPIM NEDI CARRILHO EPP

34 26.291.613/0001-19 EDERA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. QTD 4.2. CNPJ 4.3. RAZÃO SOCIAL

1 15.031.173/0001-44 MERCANTIL BARRETO COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES 
E

2 06.065.614/0001-38 SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI

3 02.600.770/0001-09 COMERCIAL VALFARMA LTDA

4 26.921.908/0002-02 HOSPFAR INDÚSTRIA  E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

5 17.472.278/0001-64 GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPIT ME 

6 02.176.223/0004-82 BIOCAL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

7 23.312.871/0001-46 EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 
ME

8 08.676.370/0001-55 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAÚDE LTDA - ME

9 01.402.400/0001-96 CHRISPIM NEDI CARRILHO EPP

10 15.224.444/0001-88 MS HOSPITALAR EIRELI ME

11 26.291.613/0001-19 EDERA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

12 10.450.805/0001-90  FLUKKA FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA - ME

13 07.316.691/0001-86 FÓRMULAS MAGISTRAIS MANIPULAÇÕES ESPECIAIS LTDA ME

14 16.970.999/0001-31 DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA - 
ME
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15 11.226.885/0001-68 TORRES VALPORTO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS 
MED - EPP

16 11.260.846/0001-87 ANBIOTON IMPORTADORA LTDA - EPP

17 12.664.453/0001-00 A7 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - EPP

18 01.708.499/0001-59 DECARES COMÉRCIO LTDA

19 05.008.240/0001-56 EXATA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

20 28.911.309/0001-52 ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E

21 04.598.413/0003-32 RECOL DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO LTDA

22 05.888.612/0001-86 DISACRE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO

23 36.325.157/0001-34 COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

24 01.571.702/0001-98 HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1. QTD 5.2. CNPJ 5.3 RAZÃO SOCIAL 5.4. EPP/ME 5.5. RO

1 02.176.223/0004-82 BIOCAL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA NÃO SIM

2 02.600.770/0001-09 COMERCIAL VALFARMA LTDA NÃO NÃO

3 03.033.345/0001-30 LABNORTE CIRÚRGICA E DIAGNÓSTICA 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO NÃO NÃO

4 04.598.413/0003-32 RECOL DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO LTDA NÃO SIM

5 05.888.612/0001-86 DISACRE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO NÃO NÃO

6 06.035.038/0001-86 EXTRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS HOSPITAL NÃO NÃO

7 11.896.538/0001-42 SOLUMED DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E PRODUTOS NÃO NÃO

8 12.420.164/0009-04 CM HOSPITALAR S.A NÃO NÃO

9 12.889.035/0001-02 INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS 
LTDA - ME NÃO NÃO

10 15.031.173/0001-44 MERCANTIL BARRETO COMERCIAL DE 
PRODUTOS HOSPITALARES E NÃO NÃO

11 17.472.278/0001-64 GOLDENPLUS - COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPIT ME NÃO NÃO

12 36.325.157/0001-34 COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA NÃO NÃO

13 68.949.239/0005-70 UNITED MEDICAL LTDA NÃO NÃO

14 26.921.908/0002-02 HOSPFAR INDÚSTRIA  E COMÉRCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NÃO NÃO

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

6.1. QTD 6.2. CNPJ 6.3. RAZÃO SOCIAL

7. EMPRESAS VENCEDORAS

7.1. 
QTD

7.2. 
CNPJ

7.3. 
RAZÃO SOCIAL

7.4. 
EPP/ME

7.5. 
RO

7.6. 
ITEM

7.7. 
VAL. 

ESTIMADO

7.8. 
VAL. OBTIDO

7.9. 
DIF(%)

1 26.921.908/0002-02
HOSPFAR INDÚSTRIA  E 
COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

NÃO NÃO 1 R$ 48.790,00 R$ 36.992,00 -24,18
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2 06.035.038/0001-86
EXTRA DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS HOSPITAL

NÃO NÃO 2 R$ 
3.872.260,00 R$ 2.125.000,00 -45,12

3 36.325.157/0001-34
COSTA CAMARGO COM. 
DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

NÃO NÃO 3 R$ 467.059,20 R$ 462.151,68 -1,05

4 05.888.612/0001-86

DISACRE COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES 
IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO

NÃO NÃO 4 R$ 899.520,00 R$ 849.960,00 -5,51

5 12.889.035/0001-02
INOVAMED COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA - 
ME

NÃO NÃO 8 R$ 847.800,00 R$ 297.000,00 -64,97

6 15.031.173/0001-44

MERCANTIL BARRETO 
COMERCIAL DE 
PRODUTOS 
HOSPITALARES E

NÃO NÃO 9 R$ 447.800,00 R$ 269.600,00 -39,79

7 02.600.770/0001-09 COMERCIAL VALFARMA 
LTDA NÃO NÃO 10 R$ 353.115,00 R$ 251.370,00 -28,81

8 02.600.770/0001-09 COMERCIAL VALFARMA 
LTDA NÃO NÃO 11 R$ 94.743,00 R$ 89.100,00 -5,96

9 04.598.413/0003-32 RECOL DISTRIBUIÇÃO E 
COMÉRCIO LTDA NÃO SIM 12 R$ 76.011,50 R$ 80.701,50 6,17

10 17.472.278/0001-64

GOLDENPLUS - 
COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS HOSPIT ME 

NÃO NÃO 13 R$ 402.786,00 R$ 89.964,00 -77,66

11 36.325.157/0001-34
COSTA CAMARGO COM. 
DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

NÃO NÃO 15 R$ 146.280,00 R$ 144.762,00 -1,04

12 03.033.345/0001-30

LABNORTE CIRÚRGICA E 
DIAGNÓSTICA 
IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO

NÃO NÃO 20 R$ 408.610,56 R$ 401.280,00 -1,79

13 12.889.035/0001-02
INOVAMED COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA - 
ME

NÃO NÃO 21 R$ 37.740,00 R$ 30.525,00 -19,12

14 11.896.538/0001-42
SOLUMED DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS

NÃO NÃO 22 R$ 88.896,00 R$ 18.277,64 -79,44

15 04.598.413/0003-32 RECOL DISTRIBUIÇÃO E 
COMÉRCIO LTDA NÃO SIM 23 R$ 130.644,00 R$ 159.372,00 21,99

16 11.896.538/0001-42
SOLUMED DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS

NÃO NÃO 24 R$ 146.280,00 R$ 58.650,00 -59,91

17 12.420.164/0009-04 CM HOSPITALAR S.A NÃO NÃO 25 R$ 
6.052.410,00 R$ 2.389.842,00 -60,51

18 12.420.164/0009-04 CM HOSPITALAR S.A NÃO NÃO 26 R$ 
2.895.266,00 R$ 1.302.488,00 -55,01

19 17.472.278/0001-64

GOLDENPLUS - 
COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS HOSPIT ME 

NÃO NÃO 27 R$ 
3.119.220,00 R$ 3.119.220,00 0,00

20 17.472.278/0001-64

GOLDENPLUS - 
COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS HOSPIT ME 

NÃO NÃO 28 R$ 439.950,00 R$ 225.000,00 -48,86

21 17.472.278/0001-64

GOLDENPLUS - 
COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS HOSPIT ME 

NÃO NÃO 29 R$ 364.840,00 R$ 317.240,00 -13,05
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22 17.472.278/0001-64

GOLDENPLUS - 
COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS HOSPIT ME 

NÃO NÃO 30 R$ 178.200,00 R$ 149.000,00 -16,39

23 11.896.538/0001-42
SOLUMED DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS

NÃO NÃO 31 R$ 994.500,00 R$ 178.600,00 -82,04

24 11.896.538/0001-42
SOLUMED DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS

NÃO NÃO 32 R$ 6.300,00 R$ 3.850,00 -38,89

25 04.598.413/0003-32 RECOL DISTRIBUIÇÃO E 
COMÉRCIO LTDA NÃO SIM 33 R$ 258.400,00 R$ 57.760,00 -77,65

26 02.176.223/0004-82 BIOCAL COMERCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA NÃO SIM 34 R$ 691.600,00 R$ 116.200,00 -83,20

27 68.949.239/0005-70 UNITED MEDICAL LTDA NÃO NÃO 35 R$ 
2.840.432,00 R$ 2.493.582,00 -12,21

28 02.600.770/0001-09 COMERCIAL VALFARMA 
LTDA NÃO NÃO 36 R$ 

4.218.150,00 R$ 2.011.170,00 -52,32

29 11.896.538/0001-42
SOLUMED DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS

NÃO NÃO 37 R$ 168.370,00 R$ 131.120,00 -22,12

30 04.598.413/0003-32 RECOL DISTRIBUIÇÃO E 
COMÉRCIO LTDA NÃO SIM 38 R$ 21.920,00 R$ 21.300,00 -2,83

31 04.598.413/0003-32 RECOL DISTRIBUIÇÃO E 
COMÉRCIO LTDA NÃO SIM 39 R$ 748.010,00 R$ 504.350,00 -32,57

32 04.598.413/0003-32 RECOL DISTRIBUIÇÃO E 
COMÉRCIO LTDA NÃO SIM 40 R$ 168.090,00 R$ 85.500,00 -49,13

33 11.896.538/0001-42
SOLUMED DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS

NÃO NÃO 41 R$ 59.400,00 R$ 39.900,00 -32,83

34 11.896.538/0001-42
SOLUMED DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS

NÃO NÃO 42 R$ 56.644,00 R$ 28.000,00 -50,57

35 11.896.538/0001-42
SOLUMED DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS

NÃO NÃO 43 R$ 148.920,00 R$ 124.000,00 -16,73

36 04.598.413/0003-32 RECOL DISTRIBUIÇÃO E 
COMÉRCIO LTDA NÃO SIM 45 R$ 164.782,00 R$ 78.866,00 -52,14

37 17.472.278/0001-64

GOLDENPLUS - 
COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS HOSPIT ME 

NÃO NÃO 46 R$ 322.196,00 R$ 129.870,00 -59,69

38 11.896.538/0001-42
SOLUMED DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS

NÃO NÃO 47 R$ 130.560,00 R$ 65.280,00 -50,00

39 36.325.157/0001-34
COSTA CAMARGO COM. 
DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

NÃO NÃO 48 R$ 97.680,00 R$ 89.520,00 -8,35

40 04.598.413/0003-32 RECOL DISTRIBUIÇÃO E 
COMÉRCIO LTDA NÃO SIM 49 R$ 386.080,00 R$ 80.772,00 -79,08

41 11.896.538/0001-42
SOLUMED DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS

NÃO NÃO 50 R$ 
2.491.350,00 R$ 500.000,00 -79,93

42 04.598.413/0003-32 RECOL DISTRIBUIÇÃO E 
COMÉRCIO LTDA NÃO SIM 51 R$ 30.690,00 R$ 26.350,00 -14,14

43 11.896.538/0001-42
SOLUMED DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS

NÃO NÃO 52 R$ 973.080,00 R$ 285.000,00 -70,71

44 04.598.413/0003-32 RECOL DISTRIBUIÇÃO E 
COMÉRCIO LTDA NÃO SIM 53 R$ 106.530,00 R$ 67.840,00 -36,32
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45 11.896.538/0001-42
SOLUMED DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS

NÃO NÃO 54 R$ 
1.883.000,00 R$ 89.600,00 -95,24

46 04.598.413/0003-32 RECOL DISTRIBUIÇÃO E 
COMÉRCIO LTDA NÃO SIM 55 R$ 895.950,00 R$ 53.100,00 -94,07

TOTAIS R$ 
39.380.855,26

R$ 
20.129.025,82 -48,89

8. ITENS FRACASSADOS 

8.1. QTD 8.2. ITEM 8.3. ESPECIFICAÇÃO

1 5 (FRACASSADO) AMICACINA, SULFATO SOLUÇÃO INJETÁVEL (50 mg/ml), 
AMPOLA 2 ml

2 6 (FRACASSADO)  AMICACINA, SULFATO SOLUÇÃO INJETÁVEL (250 mg/ml), 
AMPOLA 2 ml

3 7 (FRACASSADO) AMIODARONA, CLORIDRATO SOLUÇÃO INJETÁVEL (50 
mg/ml), AMPOLA 3 ml

4 14 (FRACASSADO) BENZILPENICILINA BENZATINA PÓ PARA SOLUÇÃO 
INJETÁVEL 600.000 UI FRASCO/AMPOLA

5 16 (DESERTO)  BENZILPENICILINA POTÁSSICA PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 
1.000.000 UI FRASCO/AMPOLA

6 17 (FRACASSADO) BENZILPENICILINA POTÁSSICA PÓ PARA SOLUÇÃO 
INJETÁVEL 5.000.000 UI FRASCO/AMPOLA

7 18 (DESERTO) BENZILPENICILINA POTÁSSICA PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 
10.000.000 UI FRASCO/AMPOLA

8 19
(FRACASSADO) BENZILPENICILINA PROCAÍNA+BENZILPENICILINA 
POTÁSSICA PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL (300.000 UI + 100.000 UI) 
FRASCO/AMPOLA

9 44 (DESERTO) METILPREDNISOLONA, ACETATO SOLUÇÃO INJETÁVEL 40 
mg/ml,FRASCO/AMPOLA + DILUENTE

9. INTENÇÕES DE RECURSOS

9.1. QTD 9.2. CNPJ 9.3. RAZÃO SOCIAL 9.4. ACEITO 9.5. REJEITADO

1 04.598.413/0003-32 RECOL DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO 
LTDA

SIM NÃO

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1. QTD 10.2. DT. INÍCIO 10.3. ATIVIDADE REALIZADA 10.4. DT. TÉRMINO 10.5. QTD DIAS

1 19/07/2018

DESPACHO DO 
SUPERINTENDENTE 
AUTORIZANDO ELABORAÇÃO DE 
EDITAL NA MODALIDADE PREGÃO 
ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS

19/07/2018 0

2 19/07/2018

ELABORAÇÃO DO EDITAL DE 
LICITAÇÃO N° 
371/2018/DELTA/SUPEL/RO/ 
DESPACHO A ASSEJUR PARA 
ANÁLISE E EMISSÃO DE 
PARECER INICIAL DO EDITAL

27/07/2018 8
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3 27/07/2018

RETORNO DOS AUTOS COM O 
PARECER Nº 471/2018/SUPEL-
ASSEJUR - SUPEL/ AUTOS 
ENCAMINHADO A SESAU-CGAF 
PARA ATENDIMENTO ÀS 
RECOMENDAÇÕES DO PARECER 
JURÍDICO N. 471/2018/SUPEL-
ASSEJUR/SUPEL/RO

03/08/2018 7

4 03/08/2018 RETORNO DOS AUTOS COM AS 
DEVIDAS ALTERAÇÃO NO TR 06/09/2018 -34

5 06/09/2018

CADASTRAMENTO NO SISTEMA 
COMPRAS GOVERNAMENTAIS/ 
PUBLICAÇÕES (SITE COMPRAS 
GOVERNAMENTAIS/ PORTAL 
SUPEL/ DIÁRIO OFICIAL DO 
ESTADO/ SIGAP-TCE/RO) 
AGUARDANDO ABERTURA

19/10/2018 43

6 19/10/2018

ABERTURA DO CERTAME/ FASE 
DE LANCES/ ANEXO DE 
PROPOSTAS/ AUTOS 
ENCAMINHANDO A CGAF/SESAU  
PARA ANÁLISE TÉCNICA DAS 
PROPOSTAS

31/10/2018 -12

7 31/10/2018

RETORNO DOAS AUTOS COM 
ANÁLISE TÉCNICA DAS 
PROPOSTAS DESPACHO/ AUTOS 
ENCAMINHADO A GEPEAP/SUPEL 
PARA PARAMETRIZAÇÃO DE 
PREÇO

13/12/2018 43

8 13/12/2018

REAGENDAMENTO DA LICITAÇÃO/ 
REABERTURA DO CERTAME/ 
ACEITAÇÃO DAS PROPOSTAS 
(COM BASE NO PARECER 
TÉCNICO)/ NEGOCIAÇÃO DAS 
PROPOSTAS/ FASE DE 
HABILITAÇÃO/ ENVIO DE 
DOCUMENTOS/ RESULTADO DA 
HABILITAÇÃO/ ABERTURA PARA 
PRAZO DE INTENÇÃO/ 
FINALIZAÇÃO DO CERTAME/ 
EMISSÃO DE RELATÓRIO FINAL

05/02/2019 54

TEMPO TOTAL DO CERTAME 155

Observações:
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                          Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apre- 
ciação superior.

Porto Velho-RO, terça-feira, 5 de fevereiro de 2019.

RIVELINO MORAES DA FONSECA

PREGOEIRO SUBSTITUTO DA EQUIPE ALFA/SUPEL

Matrícula 300132098

Informamos que os itens 05, 06, 07, 14, 17 e 19 foram declarados FRACASSADOS pelo Pregoeiro, uma vez que as 
empresas que Concorreram para tais itens, eis que as empresas que concorreram neste item tiveram suas propostas 
recusadas/desclassificadas.

Informamos que os itens 16, 18 e 44 foi declarado DESERTO pelo Pregoeiro, uma vez que nenhuma empresa 
anexou proposta para tais itens.

Informamos que os itens 12 e 23 apresentam valores acima do estimado pela administração,
porém os preços adjudicados estão de acordo com os valores de referência das tabelas CMEDs junto autos do 
processo SEI.

Informamos que em caráter de urgência, solicitado pela Secretaria de Saúde, encaminhamos o Processo para 
homologação e posterior elaboração da Ata de Registro de Preços dos itens 01, 02, 03, 04, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 15, 
20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 
53, 54 e 55. Após tais feitos, o Processo deve retornar a esta equipe para aguardar o desfecho quanto a Intenção de 
Recurso da empresa RECOL DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO LTDA, no item 34.
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